



Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 126 del 11/08/2011

CONSIGLIO REGIONALE

Modifica dello Statuto Regionale.

MODIFICHE E INTEGRAZIONI ALLA LEGGE REGIONALE 12 MAGGIO 2004, N. 7 (STATUTO DELLA REGIONE PUGLIA)

(Approvata dal Consiglio regionale, in prima lettura, ai sensi dell'articolo 123 della Costituzione della Repubblica italiana, con deliberazione n. 51 del 25 luglio 2011)

Art. 1

1. Alla legge regionale 12 maggio 2004, n. 7 (Statuto della Regione Puglia), sono apportate le seguenti modifiche e integrazioni:

- a) al comma 1 dell'articolo 24 (Composizione, modalità di elezione e scioglimento del Consiglio regionale) la parola "settanta" è sostituita dalla seguente: "sessanta";
- b) al comma 2 dell'articolo 33 (Prima seduta del Consiglio regionale) le parole: "dieci consiglieri" sono sostituite dalle seguenti: "otto consiglieri";
- c) al comma 1 dell'articolo 34 (Convocazione del Consiglio regionale) le parole: "dieci consiglieri" sono sostituite dalle seguenti: "otto consiglieri";
- d) il comma 5 dell'articolo 43 (Giunta regionale) è sostituito dal seguente:
"5. Possono essere nominati componenti della Giunta regionale esclusivamente i Consiglieri regionali eletti.";
- e) dopo il comma 5 dell'articolo 43 è inserito il seguente:
"5 bis. In deroga al comma 5, il Presidente della Giunta regionale può nominare assessori, in un numero non superiore a un quarto dei componenti della Giunta, i cittadini in possesso dei requisiti di eleggibilità e compatibilità per la carica di Consigliere regionale."

Il Presidente del Consiglio

Onofrio Introna

Il Segretario Generale Consiglio

Silvana Vernola

Il Dirigente del

Servizio Assemblea e Commissioni

Silvana Vernola

PARTE SECONDA

